

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/714,AKTUALNOSCI-17102012-r-Szkolenie-samorządowców-z-zakresu-gospodarki-odpadami.html>  
06.05.2024, 20:34

Strona znajduje się w archiwum.

17.10.2012

## AKTUALNOŚCI 17.10.2012 r. Szkolenie samorządowców z zakresu gospodarki odpadami

Na zaproszenie Burmistrza Sławomira Kowalewskiego, Kierownik Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Ciechanowie, Andrzej Gwizdała-Czaplicki, wziął udział w seminarium dla samorządowców i pracowników administracji dotyczącym między innymi nowych przepisów z zakresu gospodarki odpadami.

Na spotkanie w dniu 9 października 2012 r. przybyło blisko 40 zainteresowanych osób, wśród nich wójtowie gmin powiatu mławskiego, radni z Mławy i okolic, pracownicy administracji. Spotkanie odbyło się w auli Zamiejscowego Wydziału Humanistyczno-Technicznego w Mławie Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie

Pan Andrzej Gwizdała-Czaplicki przedstawił najważniejsze działania, które samorzady są zobowiązane powziąć do 30 czerwca 2013 roku, czyli do czasu, kiedy będą wprowadzane wszystkie elementy nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Przypomniał, że celem nowelizacji przepisów prawa jest uporządkowanie „władztwa” nad odpadami. Wynika to z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Na podstawie nowelizacji gminy są zobowiązane do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości ze swojego terenu. Wdrożenie systemu powinno spowodować zmniejszenie ilości odpadów wyrzucanych w miejscach niedozwolonych oraz uporządkowanie gospodarki odpadami komunalnymi.

Obecnie gminy prowadzą gruntowną analizę dotychczasowego systemu odbioru odpadów. Na podstawie uzyskanych danych zostaną określone koszty odbioru odpadów i przygotowane stosowne uchwały. Brak tej analizy może nawet skutkować naruszeniem stabilności budżetu gmin w wyniku nadwyżki kosztów nowego systemu nad wpływami z opłat od mieszkańców. Właściwie przeprowadzona analiza to warunek sukcesu gmin w realizacji nowego systemu.



[Następny Strona](#)